
Информационный выпуск органов местного самоуправления                                          3 (586), 20 февраля 2023 г.

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 февраля 2023 г.                                    № 67/11-05
О ходе реализации муниципальных программ мест-
ной администрации Муниципального образования 

Муниципальный округ № 65 за 2022 год
В соответствии с Положением о бюджетном процессе 

в Муниципальном образовании Муниципальный округ № 
65, утвержденного Решением Муниципального совета от 
14.11.2016г. №116, Постановлением местной администра-
ции Муниципальный округ № 65 от 31 июля 2020г № 415/1-
11 «Об утверждении Положения о порядке принятия реше-
ния о разработке муниципальных программ, формирова-
ния, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ Муниципального образования Муниципальный 
округ № 65».

Местная администрация постановляет:
1. Утвердить отчет о ходе реализации муниципальных 

программ местной администрации Муниципального об-
разования Муниципальный округ №65 за 2022 год с опре-
делением оценки эффективности их реализации на основе 
степени достижения целей и решения задач путем сопо-
ставления фактически достигнутых значений конечных ре-
зультатов реализации Программы и их плановых значений:

• Муниципальной программы по благоустройству тер-
ритории Муниципального образования Муниципальный 
округ №65 (Приложение 1);

• Муниципальной программы по формированию архив-
ного фонда Муниципального образования Муниципальный 
округ № 65 (Приложение 2);

• Муниципальной программы по организации и прове-
дению местных и участие в организации и проведении го-
родских праздничных и иных зрелищных мероприятий для 
жителей Муниципального образования Муниципальный 
округ №65 (Приложение 3); 

• Муниципальной программы по участию в профилак-
тике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и 
(или) ликвидации последствий их проявления на террито-
рии Муниципального образования Муниципальный округ 
№ 65 в форме и порядке, установленным федеральным за-
конодательством и законодательством Санкт-Петербурга 
(Приложение 4);

• Муниципальной программы по содействию развитию 
малого бизнеса на территории Муниципального образова-

ния Муниципальный округ № 65 (Приложение 5);
• Муниципальной программы по содействию в установ-

ленном порядке исполнительным органам государственной 
власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в 
области защиты населения и территорий от ЧС, а также по 
содействие в информировании населения об угрозе возник-
новения или возникновении ЧС; проведению подготовки 
и обучения неработающего населения способами защиты 
и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам 
защиты от опасностей, возникающих при ведении военных 
действий или вследствие этих действий (Приложение 6);

• Муниципальной программы по участию в реализа-
ции мер по профилактике дорожно-транспортного трав-
матизма на территории Муниципального образования 
Муниципальный округ  №65, включая размещение, содер-
жание и ремонт искусственных неровностей на внутриквар-
тальных проездах (Приложение 7);

• Муниципальной программы по организации 
и проведению досуговых мероприятий для жителей 
Муниципального образования Муниципальный округ № 65 
(Приложение 8);

• Муниципальной программы по участию в организа-
ции и финансировании: проведения оплачиваемых обще-
ственных работ; временного трудоустройства несовершен-
нолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 
время, безработных граждан, испытывающих трудности в 
поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 
20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и 
ищущих работу впервые, ярмарок вакансий и учебных ра-
бочих мест (Приложение 9);

• Муниципальной программы по организации профес-
сионального образования и дополнительного профессио-
нального образования выборных должностных лиц мест-
ного самоуправления, депутатов Муниципального совета 
Муниципального образования Муниципальный округ № 
65, муниципальных служащих местной администрации 
Муниципального образования Муниципальный округ № 65 
(Приложение 10);

• Муниципальной программы по опубликованию му-
ниципальных правовых актов и иной официальной ин-
формации Муниципального образования Муниципальный 
округ № 65 (Приложение 11);

• Муниципальной программы по участию в формах, 
установленных законодательством Санкт-Петербурга, в 
мероприятиях по профилактике незаконного потребления 
наркотических средств и психотропных веществ, новых по-
тенциально опасных психоактивных веществ, наркомании 
в Санкт-Петербурге (Приложение 12);



2 № 3 (586), 20 февраля 2023 г. 

• Муниципальной программы по участию в деятельно-
сти по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге 
в соответствии с федеральным законодательством и  зако-
нодательством Санкт-Петербурга (Приложение 13);

• Муниципальной программы по участию в создании 
условий для реализации мер, направленных на укрепление 
межнационального и межконфессионального согласия, со-
хранение и развитие языков и культуры народов РФ, про-
живающих на территории Муниципального образования 
Муниципальный округ № 65, социальную и культурную 
адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных 
(межэтнических) конфликтов (Приложение 14);

• Муниципальной программы по осуществлению за-
щиты прав потребителей Муниципального образования 
Муниципальный округ № 65 (Приложение 15);

• Муниципальной программы по проведению ра-
бот по военно-патриотическому воспитанию граждан 
Муниципального образования муниципальный округ №65

(Приложение 16);
• Муниципальной программы по обеспечению усло-

вий для развития на территории муниципального образо-
вания физической культуры и массового спорта, органи-
зации и проведению официальных физкультурных меро-
приятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и 
спортивных мероприятий Муниципального образования 
Муниципальный округ № 65  (Приложение 17);

• Муниципальной программы по осуществлению эко-
логического просвещения, а также организации экологиче-
ского воспитания и формирования экологической культу-
ры в области обращения с твердыми коммунальными отхо-
дами (Приложение 18).

2. Постановление вступает  в силу с момента подписа-
ния и подлежит официальному опубликованию (обнародо-
ванию).
Глава 
Местной администрации                                    Е.Д. Саликова

Приложение № 1 
к Постановлению местной администрации 

Муниципального образования  
Муниципальный округ №65 

от «01» февраля 2023 г. №  67/11-05

«Годовой отчет 
о результатах реализации Муниципальной программы 
по благоустройству территории Муниципального обра-

зования  Муниципальный округ № 65 за 2022 год

№ 
п/п

Наименование меропри-
ятий

Сведения об объемах финан-
сирования, тыс. руб.

Качественные и ко-
личественные пока-
затели мероприятий

Зап-
лани-

ровано 
(тыс.
руб.)

Испол-
нено 
(тыс.
руб.)

% ис-
полне-
ния от 
запла-
ниро-

ванного

4.1.1 Содержание внутриквартальных территорий в части обеспечения ремонта покры-
тий расположенных на внутриквартальных территориях

4.1.1.1

Содержание асфальтового 
покрытия дворовых тер-

риторий

30 508,1 30 508,1 100,0%

9 557,6 м.кв.

Содержание набивных 
покрытий 1 051,0 м.кв.

Содержание декоративных 
мощеных покрытий 339,5 м.кв.

Содержание газонов 4 053,4 м.кв.

Итого: 30 508,1 30 508,1 100,0%

4.1.2 Размещение, содержание, включая ремонт, ограждений декоративных, огражде-
ний газонных

4.1.2.1
Размещение ограждений 

декоративных, ограждений 
газонных

2 283,6 2 283,6 100,0% Установка - 855,3 
м.пог.

4.1.2.2

Содержание, включая 
ремонт, ограждений де-

коративных, ограждений 
газонных

5 190,4 5 190,3 99,9% Отремонтировано - 5 
500 м.пог.

4.1.2.3

Технический контроль за 
размещением, содержанием, 

включая ремонт, огражде-
ний декоративных, огражде-

ний газонных

128,1 128,0 99,9% 4 услуги

Итого: 7 602,1 7 601,9 99,9%

4.1.3
Размещение покрытий, в том числе предназначенных для кратковременного и 

длительного хранения индивидуального автотранспорта на внутриквартальных 
территориях

4.1.3.1

Размещение полусфер, 
надолбов, приствольных 
решеток, устройств для 

вертикального озеленения 
и цветочного оформления, 
навесов, беседок, уличной 

мебели, урн, элементов озе-
ленения, информационных 

щитов и стендов

564,2 564,1 99,9%

"43 антипарковочных 
столбиков; 

9 ед. малых архитек-
турных форм (скамеек 

и  урн) 
 
"

4.1.3.2

Содержание, включая ремонт, 
полусфер, надолбов, при-

ствольных решеток, устройств 
для вертикального озеленения 

и цветочного оформления, 
навесов, беседок, уличной 

мебели, урн, элементов озе-
ленения, информационных 

щитов и стендов

12 002,2 12 002,2 100,0%

"Обслуживание и 
ремонт МАФ - 921 шт. 
(79 щитов, 741 скамей-
ка, 101 декоративная 

фигура) 
"

Итого: 12 566,4 12 566,3 99,9%

4.1.4
Размещение покрытий, в том числе предназначенных для кратковременного и 

длительного хранения индивидуального автотранспорта на внутриквартальных 
территориях

4.1.4.1

Размещение покрытий, в 
том числе предназначенных 

для кратковременного и 
длительного хранения инди-
видуального автотранспор-
та на внутриквартальных 

территориях

7 956,0 7 956,0 100,00%

"Устройство пешеход-
ных дорожек из ас-

фальтобетона  - 1016,9 
м.кв. 

Устройство асфальто-
бетонного покрытия 
проезда - 684,4 м.кв. 

Устройство пешеход-
ных дорожек в моще-

нии - 144,7 м.кв. 
Установка БР 100*20*8 

- 366,1 м.пог. 
Установка БР 

100*30*15 с занижени-
ем  - 12 м.пог. 
Установка БР 

100*30*15  - 260,8 
м.пог. 

Устройство газона - 
468 м.кв."

Итого: 7 956,0 7 956,0 100,0%

4.1.5 Размещение контейнерных площадок на внутриквартальных территориях, ремонт 
элементов благоустройства, расположенных на контейнерных площадках

4.1.5.1

Размещение контейнерных 
площадок на внутриквар-

тальных территориях, 
ремонт элементов благоу-

стройства, расположенных 
на контейнерных площадках

2 566,8 2 566,8 100,0%
Реконструкция кон-
тейнерной площадки 

- 2 шт.

Итого: 2 566,8 2 566,8 100,0%

4.1.6
Проведение в установленном порядке минимально необходимых мероприятий по 
обеспечению доступности городской среды для маломобильных групп населения 

на внутриквартальных территориях муниципального образования

4.1.6.1

Проведение в установлен-
ном порядке минимально 

необходимых мероприятий 
по обеспечению доступ-
ности городской среды 

для маломобильных групп 
населения на внутриквар-

тальных территориях муни-
ципального образования

309,8 309,7 99,9%

"Ямочный ремонт 
-  10 м.кв. 

Ремонт тротуара - 94,5 
м.кв. 

Замена БР 100.30.15 с 
занижением - 20 м.п. 

Замена БР 100.30.15 - 8 
м.пог."

Итого: 309,8 309,7 99,9%

4.1.7 Обеспечение проектирования благоустройства при размещении элементов благо-
устройства

4.1.7.1
Обеспечение проектирова-
ния благоустройства при 
размещении элементов 

благоустройства
600,0 600,0 100,0% Предпроектирование 

- 3 адреса

Итого: 600,0 600,0 100,0%



3 № 3 (586), 20 февраля 2023 г. 

4.1.8
Содержание, в том числе уборка, территорий зеленых насаждений общего пользо-
вания местного значения (включая расположенные на них элементы благоустрой-
ства), защита зеленых насаждений на указанных территориях, создание (размеще-

ние), переустройство, восстановление и ремонт объектов зеленых насаждений

4.1.8.1

Содержание территорий 
зеленых насаждений обще-

го пользования местного 
значения (включая распо-

ложенных на них элементов 
благоустройства), защиту 

зеленых насаждений на 
указанных территориях

9 231,5 9 231,5 100,0%

Содержание ЗНОП (57 
скверов) - 21,0254 Га
Уходы за зелеными 
насаждениями - 44 

адреса
Валка деревьев - 21 шт..

Спиливание скелет-
ных ветвей - 4 шт.

Обрезка и прорежива-
ние - 12 шт.

4.1.8.3
Уборка территорий зеленых 
насаждений общего пользо-

вания местного значения
5 483,8 5 483,7 99,9%

Итого: 14 715,3 14 715,2 99,9%

4.1.9
Организация работ по компенсационному озеленению в отношении территорий 

ЗНОП местного значения, осуществляемому в соответствии с законом Санкт-
Петербурга

4.1.9.1

Организация работ по ком-
пенсационному озеленению 

в отношении территорий 
ЗНОП местного значения, 
осуществляемому в соот-

ветствии с законом Санкт-
Петербурга

7 121,2 7 121,1 99,9%

"7472 м.кв.- восста-
новление (ремонт) 

газонов 
42 шт.- посадка де-

ревьев 
365 шт.-посадка 

кустарников"

Итого: 7 121,2 7 121,1 99,9%

4.1.11
Проведение санитарных рубок (в том числе удаление аварийных, больных де-

ревьев и кустарников) на территориях, не относящихся к территориям зеленых 
насаждений в соответствии с законом Санкт-Петербурга

4.1.11.1

Проведение санитарных 
рубок (в том числе удале-
ние аварийных, больных 

деревьев и кустарников) на 
территориях, не относящих-

ся к территориям зеленых 
насаждений в соответствии 
с законом Санкт-Петербурга

174,4 174,4 100,0%   Валка деревьев - 
11 шт.

Итого: 174,4 174,4 100,0%

4.1.12 «Размещение, содержание  детских площадок, включая ремонт расположенных на 
них элементов благоустройства, на внутриквартальных  территориях»

4.1.12.1

"Размещение, содержание  
детских площадок, включая 
ремонт расположенных на 

них элементов благоустрой-
ства, на внутриквартальных  

территориях"

33 172,4 33 172,2 99,9%

"Устройство и ремонт 
искусственного ре-
зиново-каучукового 

покрытия – 239,9  кв.м. 
Мощение дорожек – 

458,2 кв.м. 
Устройство и ремонт 

газона – 350 кв.м. 
Посадка кустарников 

- 451 шт. 
Установлено детского 
оборудования и МАФ 
- 19 шт. (4 ед. оборудо-
вания + 15 ед. МАФ) 

Установлено информа-
ционных щитов - 1 шт. 

Завоз песка – 164,4  
куб.м. (3 завоза)  

Произведено обслужи-
вание и ремонт обо-

рудования на детских 
площадках - 455 ед."

Итого: 33 172,4 33 172,2 99,9%

4.1.13 Размещение, содержание спортивных площадок, включая ремонт расположенных 
на них элементов благоустройства, на внутриквартальных территориях

4.1.13.1

Размещение, содержание 
спортивных площадок, 

включая ремонт располо-
женных на них элементов 

благоустройства, на 
внутриквартальных тер-

риториях

14 418,3 14 418,3 100,0%

"Устройство и ремонт 
искусственного ре-
зиново-каучукового 

покрытия – 451,6 кв.м. 
Установлено спортив-
ного оборудования и 
МАФ - 22 шт. (8 ед. 
оборудования + 14 

ед.МАФ) 
Установлено информа-
ционных щитов - 1 шт. 

Произведено обслу-
живание и ремонт 
оборудования на 

спортивных площад-
ках - 161 ед."

Итого: 14 418,3 14 418,3 100,0%

4.1.14
Временное размещение, содержание, включая ремонт, элементов оформления 

Санкт-Петербурга к мероприятиям, в том числе культурно-массовым мероприятиям, город-
ского, всероссийского и международного значения на внутриквартальных территориях;

4.1.14.1

Временное размещение, 
содержание, включая 

ремонт, элементов оформ-
ления Санкт-Петербурга 
к мероприятиям, в том 

числе культурно-массовым 
мероприятиям, городского, 

всероссийского и меж-
дународного значения на 
внутриквартальных тер-

риториях

453,0 452,9 99,9%

"Хранение, монтаж, 
подключение и от-

ключение новогодней 
елки, украшение 

крыльца (услуга) - 2 
Покупка гирлянд 

-  8 шт. 
Покупка световой 

ели -1шт. 
Покупка прожекторов 

- 4 шт. 
Покупка елочных 
игрушек - 41 шт."

Итого: 453,0 452,9 99,9%

ИТОГО 132 163,8 132 162,7 99,9%

Перечень невыполненных мероприятий Муниципальной 
программы по благоустройству территории 

Муниципального образования Муниципальный округ № 
65 в 2021 году

№ п/п
Наименование меропри-

ятий
Причины невыполнения

Предложения по дальней-

шей реализации

1 2 3 4

нет нет нет

Приложение: Оценка эффективности реализации му-
ниципальной программы
Ответственный  
исполнитель программы                  Ю.А. Безобразова

Приложение к годовому отчету о ходе 
реализации муниципальной программы 

по благоустройству территории Муниципального 
образования Муниципальный округ № 65 за 2022 год  

Оценка эффективности реализации муниципаль-
ной   программы по благоустройству территории 

Муниципального образования Муниципальный округ № 
65 за 2022 год (наименование муниципальной програм-

мы)

наименование  показателя Единица 
измерения

Плани-
руемое 

значение    
показа-

теля  

Факти-
ческое 

зна-
чение 

показа-
теля

Степень 
дости-
жения 
целей, 

%

Содержание внутриквартальных территорий в 
части обеспечения ремонта покрытий располо-

женных на внутриквартальных территориях
- Содержание асфальтового покрытия дворовых 

территорий
- Содержание набивных покрытий

- Содержание декоративных мощеных покрытий
- Содержание газонов

м.кв.
м.кв.
м.кв.
м.кв.

9 557,6
1 051,0
339,5

4 053,4

9 557,6
1 051,0
339,5

4 053,4

100 %
100%
100 %
100%

Размещение ограждений декоративных, огражде-
ний газонных (установка ограждений)

Содержание, включая ремонт, ограждений 
декоративных, ограждений газонных  (ремонт 

ограждений)

м.пог.

м.пог.

855,3

5 500,0 

855,3

5 500,0  

100%

100%

Размещение полусфер, надолбов, приствольных 
решеток, устройств для вертикального озелене-
ния и цветочного оформления, навесов, беседок, 

уличной мебели, урн, элементов озеленения, 
информационных щитов и стендов 

– Установка антипарковочных столбиков
- Установка уличной мебели (скамеек)

Содержание, включая ремонт, полусфер, надол-
бов, приствольных решеток, устройств для верти-
кального озеленения и цветочного оформления, 

навесов, беседок, уличной мебели, урн, элементов 
озеленения, информационных щитов и стендов 

-Обслуживание и ремонт 

шт.
шт.

шт.

43
9

921

43
9

921

100%
100%

100%

Размещение покрытий, в том числе предназна-
ченных для кратковременного и длительного 

хранения индивидуального автотранспорта на 
внутриквартальных территориях

- Устройство пешеходных дорожек в асфальтобе-
тонном покрытии 

- Устройство асфальтобетонного покрытия 
проезда

- Устройство пешеходных дорожек в мощении  
- Установка БР 100.20.8  

- Установка БР 100.30.15 с занижением
- Установка БР 100.30.15 

- Устройство газона

м.кв.

м.кв.

м.кв..
м.пог.
м.пог.
м.пог.
м.кв.

1 016,9

684,4

144,7
366,1
12,0

260,8
468,0

1 016,9

684,4

144,7
366,1
12,0

260,8
468,0

100%

100%

100%
100%
100%
100%
100%

Размещение контейнерных площадок на вну-
триквартальных территориях 

-Реконструкция контейнерной площадки шт. 2 2 100%

Проведение в установленном порядке минималь-
но необходимых мероприятий по обеспечению 
доступности городской среды для маломобиль-

ных групп населения на внутриквартальных 
территориях муниципального образования

- Ямочный ремонт
- Ремонт тротуара 

- Замена БР 100.30.15 с занижением 
- Замена БР 100.30.15

м.кв.
м.кв.
м.пог.
м.пог

10,0
94,5
20,0
8,0

10,0
94,5
20,0
8,0

100%
100%
100%
100%

Обеспечение проектирования благоустройства 
при размещении элементов благоустройства 

(предпроект) адрес 3 3 100%



4 № 3 (586), 20 февраля 2023 г. 

Содержание, в том числе уборка, территорий 
зеленых насаждений общего пользования мест-
ного значения (включая расположенные на них 

элементы благоустройства), защита зеленых 
насаждений на указанных территориях, создание 
(размещение), переустройство, восстановление и 

ремонт объектов зеленых насаждений
- Содержание ЗНОП (57 скверов)

- уходы за зелеными насаждениями
- Валка деревьев 

-Спиливание скелетных ветвей 
- Обрезка и прореживание

Га
адрес

шт.
шт.
шт.

21,0254
44
21
4

12

21,0254
44
21
4

12

100%
100%
100%
100%
100%

Организация работ по компенсационному озеле-
нению в отношении территорий ЗНОП местного 

значения, осуществляемому в соответствии с 
законом Санкт-Петербурга

- Восстановлено газона 
- Посажено кустарников

- Посажено  деревьев

м.кв.
шт.
шт.

7 472,0
365
42

7 472,0
365
42

100%
100%
100%

Проведение санитарных рубок (в том числе удале-
ние аварийных, больных деревьев и кустарников) 
на территориях, не относящихся к территориям 
зеленых насаждений в соответствии с законом 

Санкт-Петербурга
- Валка деревьев шт. 11 11 100%

Размещение, содержание  детских площадок, 
включая ремонт расположенных на них элементов 

благоустройства, на внутриквартальных 
территориях

- Устройство и ремонт искусственного резино-
во-каучукового покрытия 

- Мощение дорожек 
- Устройство и ремонт газона 

- Посадка кустарников 
- Установлено детского оборудования и МАФ 

- Установлено информационных щитов 
- Завоз песка 

- Произведено обслуживание и ремонт оборудо-
вания на детских площадках (количество единиц 

оборудования на детских площадках)

.

м.кв.
м.кв.
м.кв.
шт.
шт.
шт.

м.куб.

шт.

239,9
458,2
350,0
451,0
19,0
1,0

164,4

455,0

239,9
458,2
350,0
451,0
19,0
1,0

164,4

455,0

100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%

100%

Размещение, содержание спортивных площадок, 
включая ремонт расположенных на них элемен-

тов благоустройства, на внутриквартальных 
территориях

- Устройство и ремонт искусственного резино-
во-каучукового покрытия 

- Установлено спортивного оборудования и МАФ 
- Установлено информационных щитов 

- Произведено обслуживание и ремонт обору-
дования на спортивных площадках (количество 

единиц оборудования на спортивных площадках)

м.кв.
шт.
шт.

шт.

451,6
22,0

1

161

451,6
22,0
1,0

161

100%
100%
100%

100%
Временное размещение, содержание, включая 

ремонт, элементов оформления Санкт-Петербурга 
к мероприятиям, в том числе культурно-массо-

вым мероприятиям, городского, всероссийского и 
международного значения на внутриквартальных 

территориях
- Приобретение гирлянд для украшения входной 

группы
- Приобретение световой ели  для украшения 

входной группы
- Приобретение прожекторов  для украшения 

входной группы
- Приобретение игрушек на елку.

- Хранение, монтаж, подключение и отключение 
новогодней елки

шт.

шт.

шт.
шт.

услуга

8,0

1,0

4,0
41,0

2

8,0

1,0

4,0
41,0

2

100%

100%

100%
100%

100%
Итого: 100%

Вывод: высокий уровень эффективности муниципальной 
программы.
Ответственный  
исполнитель программы                  Ю.А. Безобразова

Приложение № 2
к  Постановлению. МА МО №65

 от 01 февраля 2023 г. № 67/11-05

ГОДОВОЙ ОТЧЕТ
о ходе реализации муниципальной программы мест-
ной администрации Муниципального образования 

Муниципальный округ № 65 муниципальной программы 
по формированию архивного фонда Муниципального 

образования Муниципальный  округ № 65  на  2022  год и 
плановый период 2023 и 2024 годов.

 за 2022  год
1. Перечень выполненных мероприятий муниципальной 
программы, данные об объемах финансирования и каче-
ственных характеристиках

№ 
п/п

Наименование меропри-
ятий

Сведения об объемах финан-
сирования, тыс. руб.

Качественные и ко-
личественные пока-
затели мероприятий

Зап-
лани-

ровано 
(тыс.
руб.)

Испол-
нено 
(тыс.
руб.)

% ис-
полне-
ния от 
запла-
ниро-

ванного

Формирование архивного 
фонда МО МО №65

200,00 200,00 100%
8 ед, хранения (но-

менклатура, отчёты, 
описи, акты)

     ИТОГО      200,00 200,00 100%

2. Перечень невыполненных мероприятий муниципальной 
программы

№ п/п Наименование меро-
приятий Причины невыполнения Предложения по дальней-

шей реализации

1 2 3 4

нет нет нет

Приложение: Оценка эффективности реализации му-
ниципальной программы
Ответственный  
исполнитель программы                         Голованов И.С.

Приложение к годовому отчету
по формированию архивного фонда Муниципального образования  

Муниципальный  округ № 65  на  2022  год и плановый период 2023 и 2024 годов

Оценка эффективности реализации муниципаль-
ной   программы по формированию архивного фонда 

Муниципального образования Муниципальный  округ 
№ 65  на  2022  год и плановый период 2023 и 2024 годов

За 2022 год

наименование  показателя Единица 
измерения

Плани-
руемое 

значение    
показа-

теля  

Факти-
ческое 

зна-
чение 

показа-
теля

Степень 
дости-
жения 
целей, 

%

Формирование архивного фонда МО МО №65:

- Отчет об итогах проведения инвентаризации;

- Номенклатура дел;

- Акт проведения экспертизы ценности доку-
ментов;

- Опись для постоянного хранения;

- Опись для временного хранения (до 10 лет);

- Опись законченных производством дел

Ед.хра-
нения

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

100%

Ведение учета поступающих в архив документов 
(дел)  постоянного хранения, временного хране-

ния (до 10 лет) с истекшим сроком хранения:

Опись вновь поступивших  в архив документов
шт. 1 1 100%

Итого: 100%

Вывод: высокий уровень эффективности муниципальной 
программы.
Ответственный  
исполнитель программы                         Голованов И.С.

Приложение № 3
к Постановлению МА МО № 65

от 01 февраля 2023 г. № 67/11-05 

ГОДОВОЙ ОТЧЕТ
о результатах реализации муниципальной программы по 

организации и проведению местных и участию в орга-
низации и проведении городских праздничных и иных 

зрелищных мероприятий  для жителей Муниципального 
образования Муниципальный округ № 65 на 2022 год  и 

плановый период 2023 и 2024 года
за 2022 год.

1.	 Перечень выполненных мероприятий 
муниципальной программы, данные об объемах финанси-
рования и качественных характеристиках



5 № 3 (586), 20 февраля 2023 г. 

№ 
п/п

Наименование меропри-
ятий

Сведения об объемах финан-
сирования, тыс. руб.

Качественные и ко-
личественные пока-
затели мероприятий

Зап-
лани-

ровано 
(тыс.
руб.)

Испол-
нено 
(тыс.
руб.)

% испол-
нения от 
заплани-

рован-
ного

1. Участие в организации и 
проведении  мероприятия 
«Масленица»: организация 

и проведение народного 
гуляния для жителей округа  

«Разгуляй»

1 800,0 1 800,0 100%

Кол-во мероприятий – 1

Кол-во чел. – 1000

2. Участие в организации и 
проведении  Новогодних 

мероприятий для жителей 
округа

8 380,1 8 380,1 100 % Кол-во мероприятий – 4

3. Организация и проведение 
мероприятия «Золотая 

пора»  

492,3 492,2 99,9 % Кол-во мероприятий – 2

Кол-во чел. – 80

4. Организация и проведение 
мероприятия «Душой мы 

молоды всегда»

1 793,5 1 793,5 100 % Кол-во мероприя-
тий – 10

Кол-во чел. – 1200

5. Участие в организации и 
проведении праздничного 

гуляния, посвященного Дню 
Победы  для жителей округа

2 000,0 2 000,0 100 % Кол-во мероприятий – 1

Кол-во чел. – 1000

6. Организация и проведение 
праздничных мероприятий 

«Цветы жизни»

320,0 320,0 100 % Кол-во мероприятий – 1

7. Участие в организации 
и проведении меропри-

ятия, посвященного 
Международному женскому 

дню (8 марта)
1 500,0 1 500,0 100 %

Кол-во мероприятий – 1

8. Участие в организации и 
проведении мероприятия, 

посвященного 9 мая

2 083,0 2 083,0 100 % Кол-во мероприятий – 1

     ИТОГО      18 368,9 18 368,8 99,9%

2. Перечень невыполненных мероприятий муниципальной 
программы

№ п/п Наименование меро-
приятий Причины невыполнения Предложения по дальней-

шей реализации

1 2 3 4

нет нет нет

Приложение: Оценка эффективности реализации му-
ниципальной программы
Ответственный  
исполнитель программы                         Е.С. Пугачева

 
Руководитель  
отдела опеки и попечительства         О.В. Хрусталева    

Приложение к годовому отчету о ходе реализации муниципальной программы местной 
администрации Муниципального образования Муниципальный округ

 № 65 по организации и проведению местных и участию в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятий для жителей Муниципального образования 

Муниципальный округ 
№ 65 за 2022 год

Оценка эффективности реализации муниципальной 
программы по организации и проведению местных и 

участию в организации и проведении городских празд-
ничных и иных зрелищных мероприятий для жителей 

Муниципального образования Муниципальный округ № 
65 за 2022 год

наименование  показателя Единица 
измерения

Плани-
руемое 

значение    
показа-

теля  

Факти-
ческое 

зна-
чение 

показа-
теля

Степень 
дости-
жения 
целей, 

%

Участие в организации и проведении  мероприя-
тия «Масленица»: организация и проведение на-
родного гуляния для жителей округа «Разгуляй»:

Количество мероприятий
Количество участников

штук
человек

1
1000

1
1000

100%
100%

Участие в организации и проведении  Новогодних 
мероприятий для жителей округа: 

Количество мероприятий штук 4 4 100%
Организация и проведение мероприятия 

«Золотая пора» :
 Количество мероприятий
 Количество участников

штук
человек

2
80

2
80

100%
100%

Организация и проведение мероприятия «Душой 
мы молоды всегда»:   

Количество мероприятий     
 Количество участников

штук
человек

10
1200

10
1200

100%
100%

Участие в организации и проведении празднич-
ного гуляния, посвященного Дню Победы  для 

жителей округа:
Количество мероприятий
Количество мероприятий

штук
человек

1
1000

1
1000

100%
100%

Организация и проведение праздничных меро-
приятий «Цветы жизни»:
Количество мероприятий штук 1 1 100%

Участие в организации и проведении мероприя-
тия, посвященного Международному женскому 

дню (8 марта):
Количество мероприятий штук 1 1 100%

Участие в организации и проведении мероприя-
тия, посвященного 9 мая:
Количество мероприятий штук 1 1 100%

Итого 100%

Вывод: высокий уровень эффективности муниципальной 
программы.
Ответственный  
исполнитель программы                            Пугачева Е.С.

Приложение № 4  
к Постановлению МАМО№ 65  

от 01 февраля 2023 г. № 67/11-05 

ГОДОВОЙ ОТЧЕТ
о результатах реализации муниципальной программы  

по участию в деятельности по профилактике терро-
ризма и экстремизма, а также в минимизации и (или)  

ликвидации последствий их  проявления на территории 
Муниципального образования  Муниципальный округ 

№ 65  в формах и порядке, установленным федераль-
ным законодательством и законодательством Санкт-

Петербурга на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 
годов.

за 2022 год.
1. Перечень выполненных мероприятий муниципаль-

ной программы, данные об объемах финансирования и ка-
чественных характеристиках

№ 
п/п

Наименование меропри-
ятий

Сведения об объемах финан-
сирования, тыс. руб.

Качественные и ко-
личественные пока-
затели мероприятий

Зап-
лани-

ровано 
(тыс.
руб.)

Испол-
нено 
(тыс.
руб.)

% ис-
полне-
ния от 
запла-
ниро-

ванного
1. Проведение информацион-

ной кампании по профилак-
тике терроризма, экстремиз-
ма  среди населения округа 
(изготовление информаци-

онных блокнотов и т.д.)

50,0 50,0 100% Количество блокнотов- 
500 экз.

2 Организация и проведение 
мероприятия «Мы за МИР! 

Мы против террора!»

850,0 850,0 100% Кол-во мероприятий-1

Итого 900,0 900,0 100%

2. Перечень невыполненных мероприятий муниципальной 
программы

№ п/п Наименование меро-
приятий Причины невыполнения Предложения по дальней-

шей реализации

1 2 3 4

нет нет нет

Приложение: Оценка эффективности реализации му-
ниципальной программы
И.о. Руководителя  
организационного отдела                         Е.С. Пугачева

 
Приложение к годовому отчету о ходе реализации муниципальной программы местной 

администрации Муниципального образования Муниципальный округ       № 65 по участию 
в профилактике терроризма и   экстремизма, а также в минимизации и (или)  ликвидации 

последствий их проявления на территории Муниципального образования Муниципальный округ 
№ 65 в форме и порядке, установленным федеральным законодательством и законодательством 

Санкт-Петербурга за 2022 год

Оценка эффективности реализации муниципальной   
программы по  участию в  формах, установленных зако-
нодательством Санкт-Петербурга,   в  мероприятиях по 



6 № 3 (586), 20 февраля 2023 г. 

участию в профилактике терроризма и экстремизма, а 
также в минимизации и (или)  ликвидации последствий 
их проявления на территории Муниципального образо-
вания Муниципальный округ № 65 в форме и порядке, 

установленным федеральным законодательством и зако-
нодательством  Санкт-Петербурга на 2022 год

наименование  показателя Единица 
измерения

Плани-
руемое 

значение    
показа-

теля  

Факти-
ческое 

зна-
чение 

показа-
теля

Степень 
дости-
жения 
целей, 

%

1 2 3 4 5

Осуществление взаимообмена информацией с 
прокуратурой Приморского района СПб, терри-
ториальными органами внутренних дел и други-

ми силовыми структурами   
Количество писем штук 4 4 100%

Консультирование населения по вопросам от-
ветственности граждан за террористическую и 

экстремистскую деятельность:
Количество консультаций штук 4 4 100%

Проведение информационной кампании по 
профилактике терроризма, экстремизма  среди 
населения округа (изготовление информацион-

ных блокнотов и т.д.) 
Количество блокнотов штук 500 500 100%

Размещение в газете «Муниципальный вестник 
65 округа», на официальном сайте муниципаль-
ного образования разъяснений содержащихся в 

действующем законодательстве понятий и терми-
нов, касающихся профилактики экстремизма и 

терроризма в  рамках информирования населения 
округа:

Количество публикаций на сайте 
Количество   публикаций в СМИ

штук
штук

8
4

8
4

100%
100%

Обеспечение выполнения требований к антитер-
рористической защищенности объектов, нахо-

дящихся в муниципальной собственности или в 
ведении ОМСУ

(Проверка детских и спортивных площадок на 
предмет наличия свастик  и иных элементов 

экстремистской направленности):
Количество рейдов штук 12 12 100%

Организация и проведение мероприятия «Мы за 
МИР! Мы против террора!»:
  Количество мероприятий штук 1 1 100%

Итого 100%

Вывод: высокий уровень эффективности муниципальной 
программы.
Ответственный  
исполнитель программы                            Пугачева Е.С.

 
Приложение №  5

к Постановлению от 01 февраля 2023 г. № 67/11-05

ГОДОВОЙ ОТЧЕТ
о ходе реализации муниципальной программы мест-
ной администрации Муниципального образования 

Муниципальный округ № 65 по содействию развитию 
малого бизнеса на территории Муниципального образо-

вания Муниципальный округ № 65
за 2022 год

1. Перечень выполненных мероприятий муниципальной 
программы, данные об объемах финансирования и 
качественных характеристиках

№ 
п/п

Наименование меропри-
ятий

Сведения об объемах финан-
сирования, тыс. руб.

Качественные и ко-
личественные пока-
затели мероприятий

Зап-
лани-

ровано 
(тыс.
руб.)

Испол-
нено 
(тыс.
руб.)

% ис-
полне-
ния от 
запла-
ниро-

ванного

1. Изготовление печатной 
продукции по тематике 

развития малого предпри-
нимательства

50,0 50,0 100 - Буклеты на тему 
развития малого 

предпринимательства 
-  2 000 шт.

-  Блокноты на пружи-
не на тему развития 

малого предпринима-
тельства – 300 шт.

Итого 50,0 50,0 100 - Буклеты на тему 
развития малого 

предприниматель-
ства -  2 000 шт.
-  Блокноты на 

пружине на тему 
развития малого 

предприниматель-
ства – 300 шт.

2. Перечень невыполненных мероприятий муниципальной 
программы

№ п/п Наименование меро-
приятий Причины невыполнения Предложения по дальней-

шей реализации

1 2 3 4

нет нет нет

Приложение: Оценка эффективности реализации му-
ниципальной программы
Руководитель  
юридического отдела                                       Магда Ю.А.

Приложение к годовому отчету о ходе реализации муниципальной программы местной 
администрации Муниципального образования Муниципальный округ № 65 по содействию 

развитию малого бизнеса на территории Муниципального образования Муниципальный округ № 
65  за 2022 год   

Оценка эффективности реализации муниципальной 
программы по содействию развитию малого биз-

неса на территории Муниципального образования 
Муниципальный округ № 65

за 2022 год

наименование  показателя Единица 
измерения

Плани-
руемое 

значение    
показа-

теля  

Факти-
ческое 

зна-
чение 

показа-
теля

Степень 
дости-
жения 
целей, 

%

Изготовление печатной продукции по тематике 
развития малого предпринимательства: количе-
ство печатной продукции по содействию разви-

тию малого бизнеса

Экземпляр 2300 2300 100 %

Размещение на сайте МО информации по разви-
тию малого предпринимательства: количество 

размещенных материалов

Материал 12 12 100 %

Оказание консультационной помощи представи-
телям малого предпринимательства, осуществля-
ющим свою деятельность на территории муници-
пального образования: количество проведенных 

консультаций

Консуль-
тация

10 10 100 %

Участие в рабочих встречах, семинарах по про-
блемам малого и среднего предпринимательства, 
проводимых органами государственной власти 
Санкт-Петербурга: количество мероприятий в 

которых принято участие

Штуки Участие 
предста-
вителей 
МО № 

65 в 
меропри-
ятиях, в 
соответ-
ствии с 
пригла-

шениями 
органами 
государ-
ственной 

власти

Учас-
тие во 
всех 

меро-
прия-
тиях, в 

со-
от-вет-
ствии с 

при-
глаше-
ниями 
орга-
нами 
госу-
дар-

ствен-
ной 

власти

100 %

Итого 100 %

Вывод: Высокий уровень эффективности муниципаль-
ной программы.
Руководитель 
юридического отдела                                       Магда Ю.А.

Приложение № 6
к  Постановлению. МА МО №65

от 01 февраля 2023 г. № 67/11-05

ГОДОВОЙ ОТЧЕТ
о ходе реализации муниципальной программы мест-

ной администрации Муниципального образова-
ния Муниципальный округ № 65 по содействию в 
установленном порядке исполнительным органам 
государственной власти Санкт-Петербурга в сборе 

и обмене информацией в области защиты населения 



7 № 3 (586), 20 февраля 2023 г. 

и территорий от чрезвычайных ситуаций, а также по 
содействию в информировании населения об угрозе воз-
никновения или о возникновении чрезвычайных ситуа-
ций; проведению подготовки и обучения неработающего 

населения способам защиты и действиям в чрезвычай-
ных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, 
возникающих при ведении военных действий или вслед-
ствие этих действий, на 2022 год и плановый период 2023 

и 2024 годов
за 2022  год

1. Перечень выполненных мероприятий муниципаль-
ной программы, данные об объемах финансирования и ка-
чественных характеристиках

№ 
п/п

Наименование меропри-
ятий

Сведения об объемах финан-
сирования, тыс. руб.

Качественные и ко-
личественные пока-
затели мероприятий

Зап-
лани-

ровано 
(тыс.
руб.)

Испол-
нено 
(тыс.
руб.)

% ис-
полне-
ния от 
запла-
ниро-

ванного

1. Изготовление печатной про-
дукции  по тематике ЧС.

50,00 50,00 100 % 5000 экземпляров 
печатной продукции 

по вопросам чрез-
вычайных ситуаций 

- буклеты

ИТОГО 50,00 50,00 100 %

2. Перечень невыполненных мероприятий муниципальной 
программы

№ п/п Наименование меро-
приятий Причины невыполнения Предложения по дальней-

шей реализации

1 2 3 4

нет нет нет

Приложение: Оценка эффективности реализации му-
ниципальной программы
Ответственный  
исполнитель программы                                    Голованов И.С.

Приложение к годовому отчету  о ходе реализации муниципальной программы местной 
администрации Муниципального образования Муниципальный округ № 65 по содействию в 

установленном порядке исполнительным органам государственной власти Санкт-Петербурга 
в сборе и обмене информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, а также по содействию в информировании населения об угрозе возникновения или 

о возникновении чрезвычайных ситуаций; проведению подготовки и обучения неработающего 
населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты 

от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, на 
2022 год и плановый период 2023  и 2024 годов 

Оценка эффективности реализации муниципаль-
ной   программы по содействию в установленном поряд-

ке исполнительным органам государственной власти 
Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в об-

ласти защиты населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, а также по содействию в информировании 

населения об угрозе возникновения или о возникнове-
нии чрезвычайных ситуаций; проведению подготовки и 
обучения неработающего населения способам защиты и 
действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам 
защиты от опасностей, возникающих при ведении воен-
ных действий или вследствие этих действий, на 2022 год 

и плановый период 2023 и 2024 годов
За 2022 год

наименование  показателя Единица 
измерения

Плани-
руемое 

значение    
показа-

теля  

Факти-
ческое 

зна-
чение 

показа-
теля

Степень 
дости-
жения 
целей, 

%

Изготовление печатной продукции по тематике 
ЧС:  тираж печатной продукции по вопросам 

защиты прав потребителей 

шт. 5000 5000 100 %

Информирование жителей муниципального 
образования через средства массовой (включая 

сайт МО) информации о защите от ЧС:
количество информационных материалов

шт. 12 12 100 %

Участие в работе Комиссий Приморского района 
по вопросам защиты от чрезвычайных ситуаций:
количество заседаний комиссии в которых при-

нято участие

комиссия 12 12 100 %

Обучение неработающего населения способам 
защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях:

количество проведённых уроков

урок 9 9 100 %

Вывод: высокий уровень эффективности муниципаль-
ной программы. 
Ответственный 
исполнитель программы                        Голованов И.С.

Приложение №_7    
к Постановлению МАМО№ 65 

от 01 февраля 2023 г. № 67/11-05

ГОДОВОЙ ОТЧЕТ
о результатах реализации муниципальной   програм-

мы по участию в реализации мер по профилактике 
дорожно-транспортного травматизма на территории 

Муниципального образования Муниципальный округ 
№ 65, включая размещение, содержание и ремонт искус-
ственных неровностей  на внутриквартальных проездах 

за 2022 год.
1. Перечень выполненных мероприятий муниципаль-

ной программы, данные об объемах финансирования и ка-
чественных характеристиках

№ 
п/п

Наименование меропри-
ятий

Сведения об объемах финан-
сирования, тыс. руб.

Качественные и ко-
личественные пока-
затели мероприятий

Зап-
лани-

ровано 
(тыс.
руб.)

Испол-
нено 
(тыс.
руб.)

% ис-
полне-
ния от 
запла-
ниро-

ванного

1 2 3 4 5 6

1. Профилактические мероприятия

1.1 Организация и проведение 
профилактических  акции, 
в том числе совместных с  

ОГИБДД

99,7 99,6 99,9% Проведено - 9 акций

1.2 Организация мероприятий 
театрально-зрелищного 

характера

149,5 149,5 100% Кол-во мероприятий 
-2 спектакля

1.3 Размещение, содержание 
и ремонт искусственных 

неровностей на внутриквар-
тальных проездах

1 241,5 1 241,3 99,9 % Установлено - 8 искус-
ственных неровностей

Отремонтировано - 20 
искусственных неров-

ностей

ИТОГО 1 490,7 1 490,4  99,9 %

. Перечень невыполненных мероприятий муниципальной 
программы

№ п/п Наименование меро-
приятий Причины невыполнения Предложения по дальней-

шей реализации

1 2 3 4

нет нет нет

Приложение: Оценка эффективности реализации му-
ниципальной программы
И.о. Руководителя  
организационного отдела                                Е.С. Пугачева

Приложение к годовому отчету о ходе реализации муниципальной программы местной админи-
страции Муниципального образования Муниципальный округ № 65 по участию в реализации мер 
по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории Муниципального обра-

зования Муниципальный округ № 65, включая размещение, содержание и ремонт искусственных 
неровностей  на внутриквартальных проездах за 2022 год

Оценка эффективности реализации муниципальной   
программы по участию в реализации мер по профилак-
тике дорожно-транспортного травматизма на террито-
рии Муниципального образования Муниципальный 

округ № 65, включая размещение, содержание и ремонт 



8 № 3 (586), 20 февраля 2023 г. 

искусственных неровностей  на внутриквартальных 
проездах за 2022 год

наименование  показателя Единица 
измерения

Плани-
руемое 

значение    
показа-

теля  

Факти-
ческое 

зна-
чение 

показа-
теля

Степень 
дости-
жения 
целей, 

%

Организация и проведение профилактических 
акций, в том числе совместно с ОГИБДД:

Количество мероприятий штук 9 9 100%

Организация мероприятий театрально-зрелищ-
ного характера:

 Количество участников
Количество мероприятий

штук 2 2 100%

Размещение, содержание и ремонт искусственных 
неровностей на внутриквартальных проездах:   

Количество установленных неровностей
Количество

отремонтированных неровностей

штук

штук

8

20

13

12

163%

60%

Работа по обращениям граждан округа по вопро-
сам профилактики ДТП (взаимодействие с орга-

нами исполнительной государственной власти по 
вопросам ДТТ):

Количество обращений жителей штук - 3 -

Проведение информационной кампании по 
профилактике  дорожно–транспортного трав-

матизма  (размещение на сайте муниципального 
образования и в газете «Муниципальный вестник 

65 округа» тематических материалов):  
количество публикаций в СМИ

количество  размещенных материалов на сайте

штук
штук

4
8

4
8

100%
100%

Итого 102,9%

Вывод: Высокий уровень эффективности муниципаль-
ной программ
Ответственный 
исполнитель программы                            Пугачева Е.С.

Приложение N 8
к Постановлению МА МО № 65

              от 01 февраля 2023 г. № 67/11-05

ГОДОВОЙ ОТЧЕТ
о результатах реализации муниципальной программы по 
организации и проведению досуговых мероприятий для 
жителей Муниципального образования Муниципальный 

округ № 65 Санкт-Петербурга на 2022 год плановый пе-
риод 2023 и 2024 годов.

за 2022 год.
1. Перечень выполненных мероприятий муниципаль-

ной программы, данные об объемах финансирования и ка-
чественных характеристиках

№ 
п/п

Наименование меропри-
ятий

Сведения об объемах финан-
сирования, тыс. руб.

Качественные и ко-
личественные пока-
затели мероприятий

Зап-
лани-

ровано 
(тыс.
руб.)

Испол-
нено 
(тыс.
руб.)

% ис-
полне-
ния от 
запла-
ниро-

ванного

1. Организация посещения 
Русского музея (музыкальные 

вечера, знакомство с Дворцами 
ГРМ и Летним садом) 

99,7 99,6 99,9 % Кол-во мероприя-
тий – 10

2. Организация и проведение 
экскурсий для жителей 

округа 

1 594,6 1 594,5 99,9 % Кол-во мероприя-
тий – 20

3. Организация посещения 
театров, кинотеатров и кон-
цертов для жителей округа 

2 684,8 2 684,8 100 % Кол-во мероприя-
тий – 4

4. Организация и проведение 
досугового мероприятия 

«Совершеннолетие»

441,9 441,8 99,9 % Кол-во мероприя-
тий – 1

5. Организация и проведение 
мероприятия  «Лучший 

цветник округа»

149,5 149,5 100 % Кол-во мероприя-
тий – 1

6. Организация и проведение 
творческих мастер-классов 

для жителей округа.

99,7 99,6 99,9 % Кол-во мероприя-
тий – 10

7. Дворовые мероприятия для 
жителей округа

199,3 199,3 100 % Кол-во мероприя-
тий – 2

8. Закупки по организации 
и проведению досуговых 

мероприятий в рамках 
программы «Радуга»

81,8 81,7 99,9 % Кол-во мероприятий – 
в течение года

ИТОГО 5 351,3 5 350,8 99,9 %

. Перечень невыполненных мероприятий муниципальной 
программы

№ п/п Наименование меро-
приятий Причины невыполнения Предложения по дальней-

шей реализации

1 2 3 4

нет нет нет

Приложение: Оценка эффективности реализации му-
ниципальной программы
Ответственный  
исполнитель программы                                Е.С. Пугачева

 
Приложение к годовому отчету о ходе реализации муниципальной программы местной 

администрации Муниципального образования Муниципальный округ № 65 по организации и 
проведению досуговых мероприятий для жителей Муниципального образования Муниципальный 

округ № 65 за 2022 год 

Оценка эффективности реализации муниципальной   
программы по организации и проведению досуговых ме-
роприятий для жителей Муниципального образования  

униципальный округ № 65 за 2022 год 

наименование  показателя Единица 
измерения

Плани-
руемое 

значение    
показа-

теля  

Факти-
ческое 

зна-
чение 

показа-
теля

Степень 
дости-
жения 
целей, 

%

Организация посещения Русского музея:
Количество мероприятий

штук 10 10 100%

Организация и проведение экскурсий для жите-
лей округа:

Количество мероприятий штук 20 20 100%

Организация посещения театров, кинотеатров и 
концертов для жителей округа:

Количество мероприятий штук 4 4 100%

Организация и проведение досугового мероприя-
тия «Совершеннолетие»:
Количество мероприятий

штук 1 1 100%

Организация и проведение мероприятия  
«Лучший цветник округа»
Количество мероприятий

штук 1 1 100%

1 2 3 4 5

Организация и проведение творческих ма-
стер-классов для жителей округа:

Количество мероприятий штук 10 10 100%

Дворовые мероприятия для жителей округа:
Количество мероприятий штук 2 2 100%

Закупки по организации и проведению досуговых 
мероприятий в рамках программы «Радуга»:

Количество закупок штук 3  3  100%

Итого 100%

Вывод: Высокий уровень эффективности муниципаль-
ной программ
Ответственный 
исполнитель программы                            Пугачева Е.С.

Приложение № 9
к  Постановлению. МА МО №65

от 01 февраля 2023 г. № 67/11-05

ГОДОВОЙ ОТЧЕТ
о ходе реализации муниципальной программы мест-
ной администрации Муниципального образования 

Муниципальный округ № 65
по участию в организации и финансировании: прове-

дения оплачиваемых общественных работ; временного 
трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 

14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных 
граждан, испытывающих трудности в поиске работы, 



9 № 3 (586), 20 февраля 2023 г. 

безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имею-
щих среднее профессиональное образование и ищущих 
работу впервые, ярмарок вакансий и учебных рабочих 
мест на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.

за 2022  год
1.	 Перечень выполненных мероприятий муниципаль-

ной программы, данные об объемах финансирования и ка-
чественных характеристиках

№ 
п/п

Наименование меропри-
ятий

Сведения об объемах финан-
сирования, тыс. руб.

Качественные и ко-
личественные пока-
затели мероприятий

Зап-
лани-

ровано 
(тыс.
руб.)

Испол-
нено 
(тыс.
руб.)

% ис-
полне-
ния от 
запла-
ниро-

ванного

1. Участие в организации и 
финансировании временно-
го трудоустройства несовер-
шеннолетних в возрасте от 
14 до 18 лет в свободное от 
учебы время в форме пре-
доставления субсидии (из 
расчета  не менее 15 несо-

вершеннолетних в месяц, 2 
месяца работ, направление 
работ – благоустройство)

950,1 950,1 100 % 36 человек

ИТОГО 950,1 950,1 100 %

2. Перечень невыполненных мероприятий муниципальной 
программы

№ п/п Наименование меро-
приятий Причины невыполнения Предложения по дальней-

шей реализации

1 2 3 4

нет нет нет

Приложение: Оценка эффективности реализации му-
ниципальной программы
Ответственный  
исполнитель программы                                    Голованов И.С.

Приложение к годовому отчету  о ходе реализации муниципальной программы местной админи-
страции Муниципального образования Муниципальный округ № 65 по участию в организации и 

финансировании: проведения оплачиваемых общественных работ; временного трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, 

испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, 
имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые, ярмарок вакансий и 

учебных рабочих мест на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

Оценка эффективности реализации муниципальной   
программы по участию в организации и финансирова-
нии: проведения оплачиваемых общественных работ; 
временного трудоустройства несовершеннолетних в 

возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, без-
работных граждан, испытывающих трудности в поиске 

работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 
лет, имеющих среднее профессиональное образование 
и ищущих работу впервые, ярмарок вакансий и учеб-
ных рабочих мест на 2022 год и плановый период 2023 

и 2024 годов.
За 2022 год

наименование  показателя Единица 
измерения

Плани-
руемое 

значение    
показа-

теля  

Факти-
ческое 

зна-
чение 

показа-
теля

Степень 
дости-
жения 
целей, 

%

Информирование, путем размещения ин-
формации на официальном сайте, в  газете 
Муниципального образования Муниципальный 
округ № 65: 
• о создании временных рабочих мест;
• о возможности временного трудоустройства, в 
том числе в летний период;
Количество  материала, размещенного:
 на сайте 
  в газете  шт.

4
4

4
4

100%
100%

Участие в организации и финансировании вре-
менного трудоустройства несовершеннолетних в 
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы вре-
мя в форме предоставления субсидии (из расчета  
не менее 15 несовершеннолетних в месяц, 2 меся-
ца работ, направление работ – благоустройство)
Количество трудоустроенных несовершеннолет-
них  в рамках программы чел. 36 36 100%

Итого:
100%

Вывод: Высокий уровень эффективности муниципаль-
ной программ
Ответственный  
исполнитель программы                                    Голованов И.С.

Приложение №  10

к Постановлению от 01 февраля 2023 г. № 67/11-05

ГОДОВОЙ ОТЧЕТ
о ходе реализации муниципальной программы мест-
ной администрации Муниципального образования 

Муниципальный округ № 65 по организации професси-
онального образования и дополнительного профессио-

нального образования выборных должностных лиц мест-
ного самоуправления, депутатов Муниципального совета 
Муниципального образования Муниципальный округ № 
65, муниципальных служащих местной администрации 

Муниципального образования Муниципальный округ  № 
65 на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов
1.	 Перечень выполненных мероприятий 

муниципальной программы, данные об объемах финанси-
рования и качественных характеристиках

№ 
п/п

Наименование меропри-
ятий

Сведения об объемах финан-
сирования, тыс. руб.

Качественные и ко-
личественные пока-
затели мероприятий

Зап-
лани-

ровано 
(тыс.
руб.)

Испол-
нено 
(тыс.
руб.)

% ис-
полне-
ния от 
запла-
ниро-

ванного

1. Повышение квалификации 
выборных должностных лиц 

местного самоуправления, 
депутатов Муниципального 
совета Муниципального об-
разования Муниципальный 

округ № 65, муници-
пальных служащих 

местной администрации 
Муниципального образо-
вания Муниципальный 

округ  № 65

94,8 94,8 100 7  должностных лиц, 
прошедших обучение 
по программам повы-
шения квалификации

ИТОГО 94,8 94,8 100 7  должностных лиц, 
прошедших обуче-
ние по программам 
повышения квали-

фикации

2. Перечень невыполненных мероприятий муниципальной 
программы

№ п/п Наименование меро-
приятий Причины невыполнения Предложения по дальней-

шей реализации

1 2 3 4

нет нет нет

Приложение: Оценка эффективности реализации му-
ниципальной программы
Руководитель  
юридического отдела                                         Магда Ю.А.

Приложение к годовому отчету о ходе реализации муниципальной программы местной 
администрации Муниципального образования Муниципальный округ № 65 по организации 

профессионального образования и дополнительного профессионального образования  муниципальных 
служащих местной администрации Муниципального образования Муниципальный округ  № 65  за 

2022 год

  Оценка эффективности реализации муниципаль-
ной программы по организации профессионального 
образования и дополнительного профессионально-

го образования  муниципальных служащих мест-
ной администрации Муниципального образования 

Муниципальный округ № 65 
за 2022 год

наименование  показателя Единица 
измерения

Плани-
руемое 

значение    
показа-

теля  

Факти-
ческое 

зна-
чение 

показа-
теля

Степень 
дости-
жения 
целей, 

%



10 № 3 (586), 20 февраля 2023 г. 

Количество выборных должностных лиц 
местного самоуправления, депутатов 
Муниципального совета Муниципального 
образования Муниципальный округ № 65, муни-
ципальных служащих местной администрации 
Муниципального образования Муниципальный 
округ  № 65, прошедших обучение по программам 
повышения квалификации

должност-
ных лиц

7 7 100 %

ИТОГО 100 %

Вывод: Высокий уровень эффективности муниципаль-
ной программ

Руководитель  
юридического отдела                                         Магда Ю.А.

Приложение № 11
к Постановлению МА МО № 65

от 01 февраля 2023 г. № 67/11-05

ГОДОВОЙ ОТЧЕТ
о результатах реализации муниципальной программы  
по опубликованию муниципальных правовых актов и 

иной официальной информации Муниципального обра-
зования Муниципальный округ № 65 на 2022 год и пла-

новый период 2023 и 2024 годов
за 2022 год

1.	 Перечень выполненных мероприятий муниципаль-
ной программы, данные об объемах  финансирования и ка-
чественных характеристиках

№ 
п/п

Наименование меропри-
ятий

Сведения об объемах финан-
сирования, тыс. руб.

Качественные и ко-
личественные пока-
затели мероприятий

Зап-
лани-

ровано 
(тыс.
руб.)

Испол-
нено 
(тыс.
руб.)

% ис-
полне-
ния от 
запла-
ниро-

ванного

1. Выпуск и распространение 
газеты «Муниципальный 

вестник 65 округа»

3500,0 3500,0 100,0% 7  должностных лиц, 
Кол-во выпусков –  10

Кол-во экз. –  400 000

2 Выпуск и распространение 
информационных выпусков 

газеты «Муниципальный 
вестник 65 округа»

581,4 581,3 99,9 % Кол-во выпусков – 13

Кол-во экз. –  39000

ИТОГО 4081,4 4081,3 99,9%

2. Перечень невыполненных мероприятий муниципальной 
программы

№ п/п Наименование меро-
приятий Причины невыполнения Предложения по дальней-

шей реализации

1 2 3 4

нет нет нет

Приложение: Оценка эффективности реализации му-
ниципальной программы
Ответственный исполнитель программы 
и.о. Руководителя 
организационного отдела                         Е.С. Пугачева
Руководитель 
общего отдела                                                 И.С. Голованов

Приложение к годовому отчету о ходе реализации муниципальной программы местной 
администрации Муниципального образования Муниципальный округ № 65 по  участию в  формах, 

установленных законодательством Санкт-Петербурга,   в  мероприятиях по опубликованию 
муниципальных правовых актов и иной официальной информации  Муниципального образования 

Муниципальный округ  № 65   за 2022год

Оценка эффективности реализации муниципальной   
программы по  участию в  формах, установленных зако-
нодательством Санкт-Петербурга,   в  мероприятиях по 

опубликованию муниципальных правовых актов и иной 
официальной информации  Муниципального образова-

ния Муниципальный округ  № 65  за 2022год   

наименование  показателя Единица 
измерения

Плани-
руемое 

значение    
показа-

теля  

Факти-
ческое 

зна-
чение 

показа-
теля

Степень 
дости-
жения 
целей, 

%

Выпуск и распространение газеты 
«Муниципальный вестник 65 округа»:
Количество выпусков
Количество экземпляров

штук
штук

10
400 000

10
400 000

100%
100%

Выпуск и распространение информационных 
выпусков газеты «Муниципальный вестник 65 
округа»\
Количество выпусков
Количество экземпляров

штук
штук

13
39000

13
39000

100%
100%

ИТОГО 100 %

Вывод: Высокий уровень эффективности муниципаль-
ной программ
Ответственный  
исполнитель программы                                    Е.С. Пугачева

Приложение № 12    
к Постановлению МАМО№ 65

от 01 февраля 2023 г. № 67/11-05

ГОДОВОЙ ОТЧЕТ
о результатах реализации муниципальной программы по  

участию в  формах, установленных законодательством 
Санкт-Петербурга,   в  мероприятиях по профилактике 
незаконного потребления наркотических средств и пси-
хотропных веществ,  новых потенциально опасных пси-
хоактивных веществ, наркомании  в Санкт-Петербурге  

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов
за 2022 год

1.	 Перечень выполненных мероприятий муниципаль-
ной программы, данные об объемах финансирования и ка-
чественных характеристиках

№ 
п/п

Наименование меропри-
ятий

Сведения об объемах финан-
сирования, тыс. руб.

Качественные и ко-
личественные пока-
затели мероприятий

Зап-
лани-

ровано 
(тыс.
руб.)

Испол-
нено 
(тыс.
руб.)

% ис-
полне-
ния от 
запла-
ниро-

ванного
1. Организация и проведение

театрально-зрелищного ме-
роприятия по профилактике 

наркомании.

149,5 149,5 100% Количество меропри-
ятий-2

2 Участие в  проведении 
мероприятий в рамках 

Месячника антинаркотиче-
ских мероприятий, посвя-
щенных Международному 

Дню борьбы с наркоманией 
и незаконным оборотом 
наркотиков, в том числе 
приобретение призового 

фонда для проведения 
акции «Молодежь - за 

здоровое будущее

49,9 49,8 99,9% Количество меропри-
ятий -5 акций

3 Проведение информацион-
ной кампании  по профи-

лактике наркомании  
( выпуск  закладок, блокно-

тов  и т.д.)

60,0 60,0 100% Выпущено
закладок -1000 экз.;
блокнотов -500 экз.

ИТОГО 259,4 259,3 99,9%

2. Перечень невыполненных мероприятий муниципальной 
программы

№ п/п Наименование меро-
приятий Причины невыполнения Предложения по дальней-

шей реализации

1 2 3 4

нет нет нет

Приложение: Оценка эффективности реализации му-
ниципальной программы

Ответственный исполнитель программы 

и.о. Руководителя 
организационного отдела                         Е.С. Пугачева



11 № 3 (586), 20 февраля 2023 г. 

Приложение к годовому отчету о ходе реализации муниципальной программы местной 
администрации Муниципального образования Муниципальный округ  № 65 по  участию в  формах, 

установленных законодательством Санкт-Петербурга,   в  мероприятиях по профилактике 
незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ,  новых потенциально 

опасных психоактивных веществ, наркомании  в Санкт-Петербурге   за 2022год

Оценка эффективности реализации муниципальной   
программы по  участию в  формах, установленных зако-
нодательством Санкт-Петербурга,   в  мероприятиях по 

профилактике незаконного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ,  новых потенциально 
опасных психоактивных веществ, наркомании  в Санкт-

Петербурге   за 2022год

наименование  показателя Единица 
измерения

Плани-
руемое 

значение    
показа-

теля  

Факти-
ческое 

зна-
чение 

показа-
теля

Степень 
дости-
жения 
целей, 

%

Организация и проведение
театрально-зрелищного мероприятия по профи-
лактике наркомании:
Количество мероприятий штук 2 2 100%
Участие в  проведении мероприятий в рамках 
Месячника антинаркотических мероприятий, 
посвященных Международному Дню борьбы с 
наркоманией и незаконным оборотом наркоти-
ков, в том числе приобретение призового фонда 
для проведения акции «Молодежь - за здоровое 
будущее»:                
 Количество мероприятий штук 5 5 100%
Проведение консультирования  жителей по во-
просам профилактики  наркомании и касающейся 
ответственности за противоправные действия, 
распространение и употребление наркотиков: 
Количество консультаций штук 4 4 100%
Проведение информационной кампании на 
сайте муниципального образования и в газете 
«Муниципальный вестник 65 округа» по профи-
лактике наркомании:
Количество материалов на сайте 
Количество  материалов в СМИ

штук 
штук

8
4

12
4

150%
100%

Проведение информационной кампании по 
профилактике наркомании ( выпуск блокнотов, 
закладок и т.д.):
Количество блокнотов
Количество закладок

штук
штук

500
1000

500
1000

100%
100%

ИТОГО 100 %

Вывод: Высокий уровень эффективности муниципаль-
ной программ

Ответственный  
исполнитель программы                                    Е.С. Пугачева

Приложение № 13    
к Постановлению МАМО№ 65 

от 01 февраля 2023 г. № 67/11-05

ГОДОВОЙ ОТЧЕТ
о результатах реализации  муниципальной программы  

по  участию в деятельности  по  профилактике пра-
вонарушений в Санкт – Петербурге в соответствии с 

федеральным законодательством и законодательством  
Санкт-Петербурга на 2022 год и плановый период 2023 

и 2024 годов.
За 2022 год

1.	 Перечень выполненных мероприятий муниципаль-
ной программы, данные об объемах финансирования и ка-
чественных характеристиках

№ 
п/п

Наименование меропри-
ятий

Сведения об объемах финан-
сирования, тыс. руб.

Качественные и ко-
личественные пока-
затели мероприятий

Зап-
лани-

ровано 
(тыс.
руб.)

Испол-
нено 
(тыс.
руб.)

% ис-
полне-
ния от 
запла-
ниро-

ванного
1. Проведение информацион-

ной кампании по профи-
лактике правонарушений  

(выпуск  информационных 
блокнотов и другие виды 

печатной продукции)

50,0 50,0 100% Количество блокнотов  
-  500 экз.

ИТОГО 50,0 50,0 100%

2. Перечень невыполненных мероприятий муниципальной 
программы

№ п/п Наименование меро-
приятий Причины невыполнения Предложения по дальней-

шей реализации

1 2 3 4

нет нет нет

Приложение: Оценка эффективности реализации му-
ниципальной программы
и.о. Руководителя 
организационного отдела                         Е.С. Пугачева

Приложение к годовому отчету о ходе реализации муниципальной программы местной 
администрации Муниципального образования Муниципальный округ  № 65 по  профилактике 

правонарушений в Санкт – Петербурге в соответствии с федеральным законодательством и 
законодательством Санкт-Петербурга за 2022 год

Оценка эффективности реализации муниципальной   
программы по  участию в  формах, установленных зако-
нодательством Санкт-Петербурга,   в  мероприятиях по  
профилактике правонарушений в Санкт – Петербурге в 
соответствии с федеральным законодательством и зако-

нодательством Санкт-Петербурга за 2022 год

наименование  показателя Единица 
измерения

Плани-
руемое 

значение    
показа-

теля  

Факти-
ческое 

зна-
чение 

показа-
теля

Степень 
дости-
жения 
целей, 

%

Участие в мероприятиях по взаимодействии  со 
структурами системы профилактики    по вопро-
сам  профилактической  работы с несовершенно-
летними, состоящими на учете в правоохрани-
тельных органов 

Количество мероприятий штук 4 4 100%

Проведение информационной кампании по 
профилактике правонарушений  (выпуск  инфор-
мационных блокнотов и другие виды печатной 
продукции): 

Количество блокнотов
штук 500 500 100%

Размещение в газете «Муниципальный вестник 
65 округа», на официальном сайте муниципаль-
ного образования разъяснений, содержащихся 
в действующем законодательстве, касающихся 
профилактики правонарушений, консультирова-
ние населения в  рамках   правового просвещения 
и правового информирования населения:

Количество публикаций на сайте 

Количество  публикаций в СМИ
штук

штук

8

4

8

4

100%

100%

ИТОГО 100 %

Вывод: Высокий уровень эффективности муниципаль-
ной программ
Ответственный  
исполнитель программы                                    Е.С. Пугачева

Приложение № 14    
к Постановлению МАМО№ 65 

от 01 февраля 2023 г. № 67/11-05

ГОДОВОЙ ОТЧЕТ
 о результатах реализации по муниципальной програм-

мы  по участию  в создании условий для реализации 
мер, направленных на укрепление межнационального и 

межконфессионального согласия, сохранение и развитие 
языков и культуры народов РФ, проживающих на терри-
тории   Муниципального образования  Муниципальный 

округ  № 65, социальную и культурную адаптацию ми-
грантов, профилактику межнациональных  (межэтниче-
ских) конфликтов на 2022 год и плановый период 2023 и 

2024 годов
за 2022 год

1. Перечень выполненных мероприятий муниципаль-
ной программы, данные об объемах финансирования и ка-
чественных характеристиках



12 № 3 (586), 20 февраля 2023 г. 

№ 
п/п

Наименование меропри-
ятий

Сведения об объемах финан-
сирования, тыс. руб.

Качественные и ко-
личественные пока-
затели мероприятий

Зап-
лани-

ровано 
(тыс.
руб.)

Испол-
нено 
(тыс.
руб.)

% ис-
полне-
ния от 
запла-
ниро-

ванного
  1. Пропагандистско - просветительское направление
1.1 Проведение информацион-

ной кампании по социаль-
ной и культурной адаптации 

мигрантов, профилактику 
межнациональных (межэт-

нических) конфликтов  
(выпуск информационных 

блокнотов)

50,0 50,0 100% Количество блокнотов  
-  500 экз.

2. Создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнацио-
нального и межконфессионального согласия

2.1 Организация  и проведение  
мероприятия по гармо-

низации межкультурных, 
межэтнических, межкон-

фессиональных отношений, 
воспитание культуры 

толерантности (проект 
«Межконфессиональный 

Петербург»)

149,5 149,5 100% Кол-во мероприятий- 
3 экскурсии

2.2 Организация мероприятий 
театрально-зрелищного 

характера по гармонизации 
межкультурных, межнацио-

нальных отношений

149,5 149,5 100% Кол-во мероприятий- 
2 спектакля

ИТОГО 349,0 349,0 100%

2. Перечень невыполненных мероприятий муниципальной 
программы

№ п/п Наименование меро-
приятий Причины невыполнения Предложения по дальней-

шей реализации

1 2 3 4

нет нет нет

Приложение: Оценка эффективности реализации му-
ниципальной программы
и.о. Руководителя 
организационного отдела                         Е.С. Пугачева

Приложение к годовому отчету о ходе реализации муниципальной программы местной 
администрации Муниципального образования Муниципальный округ 

№ 65 по участию  в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление 
межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры 

народов Российской Федерации, проживающих на территории   Муниципального образования  
Муниципальный округ  № 65, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику 

межнациональных  (межэтнических) конфликтов за 2022год

Оценка эффективности реализации муниципальной   
программы по  участию в  формах, установленных за-
конодательством Санкт-Петербурга,   в  мероприятиях 
по участию  в создании условий для реализации мер, 

направленных на укрепление межнационального и меж-
конфессионального согласия, сохранение и развитие 
языков и культуры народов Российской Федерации, 

проживающих на территории   Муниципального образо-
вания  Муниципальный округ  № 65, социальную и куль-
турную адаптацию мигрантов, профилактику межнацио-

нальных  (межэтнических) конфликтов за 2022год

наименование  показателя Единица 
измерения

Плани-
руемое 

значение    
показа-

теля  

Факти-
ческое 

зна-
чение 

показа-
теля

Степень 
дости-
жения 
целей, 

%

Участие в мероприятиях, проводимых органами 
государственной власти Санкт-Петербурга, 
территориальными органами федеральных орга-
нов государственной власти, в том числе право-
охранительными, и иными организациями, в том 
числе национальными общественными объедине-
ниями, национально-культурными автономиями: 
Количество мероприятий штук 4 4 100%
Организация  и проведение  мероприятия 
по гармонизации межкультурных, межэтни-
ческих, межконфессиональных отношений, 
воспитание культуры толерантности (про-
ект «Межконфессиональный Петербург»): 
Количество экскурсий 

штук 3 3 100%
Организация мероприятий театрально-зрелищ-
ного характера по гармонизации межкультурных, 
межнациональных отношений: Количество 
спектаклей 

штук 2 2 100%

Информирование о мероприятиях, организо-
ванных Комитетом по межнациональным отно-
шениям и реализации миграционной политики 
в Санкт-Петербурге и(или) администрацией 
Приморского района Санкт-Петербурга на 
территории МО: Количество анонсированных 
мероприятий штук 4 4 100%

Размещение в газете «Муниципальный вестник 65 
округа», на официальном сайте муниципального 
образования разъяснений содержащихся в дей-
ствующем законодательстве понятий и терминов, 
касающихся ответственности за действия направ-
ленных на возбуждение социальной, расовой, 
национальной и религиозной розни в рамках 
информирования населения округа: 
Количество размещенных материалов на сайте    
Количество размещенных материалов публика-
ций в СМИ

штук

штук

8

4

8

4

100%

100%

Проведение информационной кампании по 
социальной и культурной адаптации мигрантов, 
профилактику межнациональных (межэтниче-
ских) конфликтов  (выпуск информационных 
блокнотов):  Количество блокнотов штук 500 500 100%

Организация информирования и консульти-
рования жителей МО и иностранных граждан, 
проживающих на территории МО, в соответствии 
с информационными материалами, предоставля-
емыми Комитетом по межнациональным отно-
шениям и реализации миграционной политики в 
Санкт-Петербурге.: Количество консультаций штук 4 4 100%

ИТОГО 100 %

Вывод: Высокий уровень эффективности муниципаль-
ной программ
Ответственный  
исполнитель программы                                    Е.С. Пугачева

Приложение №  15
к Постановлению

от 01 февраля 2023 г. № 67/11-05

ГОДОВОЙ ОТЧЕТ
о ходе реализации муниципальной программы мест-
ной администрации Муниципального образования 

Муниципальный округ № 65 по осуществлению защиты 
прав потребителей 

за 2022 год

1.	 Перечень выполненных мероприятий муниципаль-
ной программы, данные об объемах финансирования и ка-
чественных характеристиках

№ 
п/п

Наименование меропри-
ятий

Сведения об объемах финан-
сирования, тыс. руб.

Качественные и ко-
личественные пока-
затели мероприятий

Зап-
лани-

ровано 
(тыс.
руб.)

Испол-
нено 
(тыс.
руб.)

% ис-
полне-
ния от 
запла-
ниро-

ванного

1.1 Изготовление печатной про-
дукции по тематике защиты 

прав потребителей

50,0 50,0 100% - Буклеты на тему 
защиты прав потреби-

телей -  2 000 шт.

-  Блокноты на пру-
жине с логотипом МО 
№65 на тему защиты 
прав потребителей – 

300 шт.

ИТОГО 50,0 50,0 100% - Буклеты на тему 
защиты прав потре-
бителей -  2 000 шт.
-  Блокноты на пру-
жине с логотипом 
МО №65 на тему 

защиты прав потре-
бителей – 300 шт.

2. Перечень невыполненных мероприятий муниципальной 
программы

№ п/п Наименование меро-
приятий Причины невыполнения Предложения по дальней-

шей реализации

1 2 3 4



13 № 3 (586), 20 февраля 2023 г. 

нет нет нет

Приложение: Оценка эффективности реализации му-
ниципальной программы

Руководитель 
юридического отдела                                                 Магда Ю.А.

Приложение к годовому отчету о ходе реализации муниципальной программы местной админи-
страции Муниципального образования Муниципальный округ № 65 по осуществлению защиты 

прав потребителей  за 2022 год

Оценка эффективности реализации муниципальной   
программы по осуществлению защиты прав потребите-

лей  за 2022 год

наименование  показателя Единица 
измерения

Плани-
руемое 

значение    
показа-

теля  

Факти-
ческое 

зна-
чение 

показа-
теля

Степень 
дости-
жения 
целей, 

%

Изготовление печатной продукции по тематике 
защиты прав потребителей: количество печатной 
продукции по вопросам защиты прав потреби-
телей

экземпляр 2300 2300 100%

Информирование жителей муниципального 
образования через средства массовой (включая 
сайт МО) информации о правах потребителей: 
количество информационных материалов

штуки 12 12 100%

Проведение консультаций по вопросам защиты 
прав потребителей: количество проведенных 
консультаций потребителей по вопросу защиты 
ими своих прав

консульта-
ция

10 10 100%

ИТОГО 100 %

Вывод: Высокий уровень эффективности муниципаль-
ной программ
Руководитель 
юридического отдела                                                Магда Ю.А.

Приложение N 16
к Постановлению МА МО № 65

от 01 февраля 2023 г. № 67/11-05

ГОДОВОЙ ОТЧЕТ
о результатах реализации муниципальной програм-

мы  о проведению работ по военно-патриотическому 
воспитанию граждан Муниципального образования 

Муниципальный округ № 65 Санкт-Петербурга на 2022 
год и плановый период  2023  

и 2024 годов 
За 2022 год

1.	 Перечень выполненных мероприятий муниципаль-
ной программы, данные об объемах финансирования и ка-
чественных характеристиках

№ 
п/п

Наименование меропри-
ятий

Сведения об объемах финан-
сирования, тыс. руб.

Качественные и ко-
личественные пока-
затели мероприятий

Зап-
лани-

ровано 
(тыс.
руб.)

Испол-
нено 
(тыс.
руб.)

% ис-
полне-
ния от 
запла-
ниро-

ванного

1. Организация траурно-ме-
мориальных мероприятий в 

памятные дни

99,8 99,7 99,9 % Кол-во цветов – 1000

2. Организация и проведение 
военно-спортивной игры  

«Тактика»

800,0 800,0  100 % Кол-во мероприя-
тий – 2

3. Посещение комплекса 
«Сестрорецкий рубеж»

199,3 199,3 100% Кол-во мероприятий-1 

4. Организация и проведение 
Военно-патриотической 
акции «Помнить, чтобы 

жить!»

200,0 200,0 100% Кол-во мероприятий-6 

ИТОГО 1 299,1 1 299,0 99,9 %

2. Перечень невыполненных мероприятий муниципальной 
программы

№ п/п Наименование меро-
приятий Причины невыполнения Предложения по дальней-

шей реализации

1 2 3 4

нет нет нет

Приложение: Оценка эффективности реализации му-
ниципальной программы

и.о. Руководителя 
организационного отдела                         Е.С. Пугачева

Приложение к годовому отчету о ходе реализации муниципальной программы местной 
администрации Муниципального образования Муниципальный округ № 65 по проведению работ 

по военно-патриотическому воспитанию граждан Муниципального образования Муниципальный 
округ № 65 за 2022 год

Оценка эффективности реализации муници-
пальной   программы по проведению работ 

по военно-патриотическому воспитанию граждан 
Муниципального образования Муниципальный округ  

№ 65 за 2022 год

наименование  показателя Единица 
измерения

Плани-
руемое 

значение    
показа-

теля  

Факти-
ческое 

зна-
чение 

показа-
теля

Степень 
дости-
жения 
целей, 

%

1 2 3 4 5

Организация траурно-мемориальных мероприя-
тий в памятные дни: Количество цветов штук 1000 1000 100%

Организация и проведение военно-спортивной 
игры  «Тактика»: Количество мероприятий штук 2 2 100%

Организация и проведение лекций и Уроков 
Мужества по военно-патриотической тематике: 
Количество мероприятий штук 4 4 100%

Посещение комплекса «Сестрорецкий рубеж»: 
Количество мероприятий штук 1 1 100%

Организация и проведение Военно-
патриотической акции «Помнить, чтобы жить!»: 
Количество мероприятий штук 6 6 100%

ИТОГО 100 %

Вывод: Высокий уровень эффективности муниципаль-
ной программ
Ответственный  
исполнитель программы                                    Е.С. Пугачева

Приложение N 17
к Постановлению МА МО № 65

от 01 февраля 2023 г. № 67/11-05

ГОДОВОЙ ОТЧЕТ
о результатах реализации муниципальной программы 
по обеспечению условий для развития на территории 

муниципального образования физической культуры и 
массового спорта, организации и проведению официаль-
ных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздо-
ровительных мероприятий и спортивных мероприятий 

Муниципального образования Муниципальный округ № 
65на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

за 2022 год

1.	 Перечень выполненных мероприятий муниципаль-
ной программы, данные об объемах финансирования и ка-
чественных характеристиках



14 № 3 (586), 20 февраля 2023 г. 

№ 
п/п

Наименование меропри-
ятий

Сведения об объемах финан-
сирования, тыс. руб.

Качественные и ко-
личественные пока-
затели мероприятий

Зап-
лани-

ровано 
(тыс.
руб.)

Испол-
нено 
(тыс.
руб.)

% ис-
полне-
ния от 
запла-
ниро-

ванного

1. Организация и проведение 
мероприятия «Хоккей в 

валенках»

196,9 196,9 100 % Кол-во мероприя-
тий – 1

2. Организация и проведение 
спортивных соревнований 

по велоспорту

196,9 196,9 100 % Кол-во мероприя-
тий – 1

3. Организация и проведение 
спортивных соревнований 
по скандинавской ходьбе

177,3 177,2 99,9 % Кол-во мероприя-
тий – 1

4. Организация и проведение 
мероприятия «Фестиваль 

«Спорт для всех!»

295,4 295,3 99,9 % Кол-во мероприя-
тий – 1

5. Организация и проведение 
мероприятия «Тур по ми-

ни-футболу среди дворовых 
команд «Мяч двора»

196,9 196,9 100,0 % Кол-во мероприя-
тий – 1

6. Организация и проведение 
танцевальной фитнес-про-

граммы «Зумба»

147,7 147,7 100% Кол-во мероприя-
тий – 1

7. Организация и проведение 
мероприятия «Мы ЗаБег»

196,9 196,9   100 % Кол-во мероприя-
тий – 1

ИТОГО 1 408,0 1 407,8 99,9 %

2. Перечень невыполненных мероприятий муниципальной 
программы

№ п/п Наименование меро-
приятий Причины невыполнения Предложения по дальней-

шей реализации

1 2 3 4

нет нет нет

Приложение: Оценка эффективности реализации му-
ниципальной программы
и.о. Руководителя 
организационного отдела                         Е.С. Пугачева

Приложение к годовому отчету о ходе реализации муниципальной программы местной 
администрации Муниципального образования Муниципальный округ

 № 65 по обеспечению условий для развития на территории муниципального образования 
физической культуры и массового спорта, организации и проведению официальных физкультурных 

мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий 
Муниципального образования Муниципальный округ № 65 за 2022 год

Оценка эффективности реализации муниципальной   
программы по обеспечению условий для развития на 

территории муниципального образования физической 
культуры и массового спорта, организации и прове-
дению официальных физкультурных мероприятий, 

физкультурно-оздоровительных мероприятий и спор-
тивных мероприятий Муниципального образования 

Муниципальный округ № 65 за 2022 год

наименование  показателя
Единица 

измерения

Плани-
руемое 

значение    
показа-

теля  

Факти-
ческое 

зна-
чение 

показа-
теля

Степень 
дости-
жения 
целей, 

%

Организация и проведение мероприятия «Хоккей 
в валенках» Количество мероприятий

штук 1 1 100%

Организация и проведение спортивных соревно-
ваний по велоспорту: Количество мероприятий

штук 1 1 100%

Организация и проведение спортивных сорев-
нований по скандинавской ходьбе: Количество 
мероприятий 

штук 1 1 100%

Организация и проведение мероприятия 
«Фестиваль «Спорт для всех!»: Количество ме-
роприятий 

штук 1 1 100%

Организация и проведение мероприятия «Тур 
по мини-футболу среди дворовых команд «Мяч 
двора»: Количество мероприятий

штук 1 1 100%

Реализация проекта «Каждому муниципа-
литету маршрут здоровья» на территории 
Муниципального образования МО №65 
Количество мероприятий

штук 1 1 100%

Организация и проведение танцевальной 
фитнес-программы «Зумба»: Количество меро-
приятий 

штук 1 1 100%

Организация и проведение внутридворовых 
зарядок Количество зарядок

штук 4 4 100%

Организация и проведение мероприятия «Мы 
ЗаБег»: Количество мероприятий 

штук 1 1 100%

Информационная кампания. Размещение в сети 
Интернет, на стендах и в СМИ: - информации о 
спортивных семьях, людях и выдающихся трене-
рах; - пропаганда физической культуры и спорта: 
Количество информационных  материалов

штук 12 12 100%

ИТОГО 100 %

Вывод: Высокий уровень эффективности муниципаль-
ной программ
Ответственный  
исполнитель программы                                    Е.С. Пугачева

Приложение №18    
к Постановлению МАМО№ 65 

от 01 февраля 2023 г. № 67/11-05

ГОДОВОЙ ОТЧЕТ
о результатах реализации  муниципальной программы 

по осуществлению экологического просвещения, а также 
организации экологического воспитания и формиро-
вания экологической культуры в области обращения с 
твердыми коммунальными отходами на 2022 год и пла-

новый период 2023 и 2024 годов
за 2022 год

1.	 Перечень выполненных мероприятий муниципаль-
ной программы, данные об объемах финансирования и ка-
чественных характеристиках

№ 
п/п

Наименование меропри-
ятий

Сведения об объемах финан-
сирования, тыс. руб.

Качественные и ко-
личественные пока-
затели мероприятий

Зап-
лани-

ровано 
(тыс.
руб.)

Испол-
нено 
(тыс.
руб.)

% ис-
полне-
ния от 
запла-
ниро-

ванного

1. Проведение мероприятий 
(акции, лекции, круглые 

столы, викторины, и др.) по 
экологическому воспитанию 

и просвещению

39,9 39,9 100% Количество меропри-
ятий – 4 шт.

2. Проведение информацион-
ной кампании по экологиче-
скому воспитанию и просве-

щению (выпуск буклетов)

10,0 10,0 100% Количество экземпля-
ров – 1000 экз.

ИТОГО 49,9 49,9 100%

2. Перечень невыполненных мероприятий муниципальной 
программы

№ п/п Наименование меро-
приятий Причины невыполнения Предложения по дальней-

шей реализации

1 2 3 4

нет нет нет

Приложение: Оценка эффективности реализации му-
ниципальной программы
и.о. Руководителя 
организационного отдела                         Е.С. Пугачева



15 № 3 (586), 20 февраля 2023 г. 

Приложение к годовому отчету о ходе реализации муниципальной программы местной 
администрации Муниципального образования Муниципальный округ 

№ 65 по осуществлению экологического просвещения, а также организации экологического 
воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми 

коммунальными отходами  за 2022 год

Оценка эффективности реализации муниципальной   
программы по  участию в  формах, установленных зако-
нодательством Санкт-Петербурга,   в  мероприятиях по 
осуществлению экологического просвещения, а также 
организации экологического воспитания и формиро-
вания экологической культуры в области обращения с 

твердыми коммунальными отходами на 2022 год

наименование  показателя
Единица 

измерения

Плани-
руемое 

значение    
показа-

теля  

Факти-
ческое 

зна-
чение 

показа-
теля

Степень 
дости-
жения 
целей, 

%

1 2 3 4 5

Проведение мероприятий (акции, лекции, кру-
глые столы, викторины, и др.) по экологическому 
воспитанию и просвещению: Количество меро-
приятий

штук 4 4 100%

Проведение информационной кампании по эко-
логическому воспитанию и просвещению (выпуск 
буклетов) Количество буклетов 

штук 1000 1000 100%

Проведение информационной кампании по во-
просам охраны окружающей среды (размещение 
на сайте муниципального образования и в газете 
«Муниципальный вестник 65 округа», в социаль-
ной сети «Вконтакте» в группе «Муниципальный 
округ № 65» тематических материалов) 
Количество информационных материалов

штук 12 12 100%

Размещение на стендах муниципального обра-
зования информации экологического характе-
ра, в том числе актуального графика стоянок 
мобильного пункта приема опасных отходов 
«Экомобиль» Количество информационных 
материалов

штук 12 12 100%

ИТОГО 100 %

Вывод: Высокий уровень эффективности муниципаль-
ной программ

Ответственный  
исполнитель программы                                    Е.С. Пугачева

№ 65, утвержденный Решением Муниципального со-
вета от 07 декабря 2009 № 50 и зарегистрированный в 
ГУ Министерства юстиции РФ по Санкт-Петербургу 
и Ленинградской области 14 января 2010 № RU 
781640002010001 (далее – Устав Муниципального образо-
вания):

1.1. Статью 1 Устава Муниципального образования до-
полнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. Органы местного самоуправления Муниципального 
образования входят в единую систему публичной власти 
в Российской Федерации и осуществляют взаимодействие 
для наиболее эффективного решения задач в интересах на-
селения, проживающего на территории Муниципального 
образования.»;

1.2. Подпункт 36 пункта 1 статьи 3 Устава 
Муниципального образования исключить;

1.3. Абзац шестой подпункта 48 пункта 1 статьи 3 
Устава Муниципального образования исключить;

1.4. Абзац седьмой подпункта 48 пункта 1 статьи 3 
Устава Муниципального образования после слов «огражде-
ний газонных,» дополнить словами «парковочных столби-
ков,»;

1.5. В подпункте 48-3 пункта 1 статьи 3 слова «в абзацах 
пятом и седьмом» заменить словами «в абзаце седьмом»;

1.6. Абзац пятый подпункта 48-3 пункта 1 статьи 3 
Устава Муниципального образования исключить;

1.7. Статью 6 Устава Муниципального образования из-
ложить в следующей редакции:

 «Статья 6. Местный референдум

1. Местный референдум проводится по вопросам 
местного значения по решению Муниципального сове-
та, принимаемому им по инициативе граждан Российской 
Федерации, имеющих право на участие в местном референ-
думе, избирательных объединений, иных общественных 
объединений, уставы которых предусматривают участие в 
выборах и(или) референдумах и которые зарегистрированы 
в порядке и сроки, установленные федеральным законом, а 
также на основании совместной инициативы, выдвинутой 
Муниципальным советом и Главой местной администра-
ции.

2. Местный референдум проводится на всей террито-
рии муниципального образования.

3. Инициатива проведения референдума, выдвину-
тая гражданами, избирательными объединениями, иными 
общественными объединениями, указанными в пункте 1 
настоящей статьи, оформляется в порядке, установленном 
Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в рефе-
рендуме граждан Российской Федерации» и принятым в со-
ответствии с ним Законом Санкт-Петербурга от 19.03.2004 
№ 138-22 «О местном референдуме в Санкт-Петербурге».

Инициатива проведения референдума, выдвину-
тая совместно Муниципальным советом и Главой мест-
ной администрации, оформляется правовыми актами 
Муниципального совета  и Главы местной администрации.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ
30 января 2023 г.                                            № 171
О внесении изменений в Устав Муниципального образо-

вания Муниципальный округ № 65

В соответствии с Федеральным законом от 06 октя-
бря 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Санкт – Петербурга от 23 сентября 2009 № 420-
79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-
Петербурге» 

Муниципальный совет решил:

1. Внести следующие изменения в Устав 
Муниципального образования Муниципальный округ 

6
созыв
 2019-
2024



16 № 3 (586), 20 февраля 2023 г. 

№ 3 (586), 20 февраля 2023 г.

Газета зарегистрирована Северо-Западным окружным региональным управлением Министер-
ства по делам печати, телерадиовещания и средств массовой коммуникации  
РФ (Санкт-Петербург), регистрационное свидетельство № ПИ № 2 -5781.
Учредитель: Муниципальный Совет МО № 65. Главный редактор: Анисин А.С.  
Адрес редакции: Санкт-Петербург, Богатырский пр., д. 59, корп. 1;
тел./факс: (812) 341-03-82.
Отпечатано: ИП Кузнецов Ю.В.. Адрес: 196608, г. Санкт-Петербург, г. Пушкин, ул. Ахматовская, 
д. 15,  литера А, кв. 45  ИНН 781660389924
Тираж 3000 экз. Распространяется бесплатно.
Подписано в печать 20.02.2023 в 12.00, отпечатано 20.02.2023 в 14.00.

ПРОКУРАТУРА ИНФОРМИРУЕТ
Федеральным законом РФ от 05.12.2022 № 490-ФЗ, 
вступающим в силу с 04.02.2023, внесены изменения 
в ФЗ «О статусе военнослужащих» и об обеспечении 
жилыми помещениями некоторых категорий граж-
дан», предоставляющие право субъектам РФ пере-
давать невостребованное жилье, предназначавшееся 
для граждан, уволенных с военной службы, ветера-
нам боевых действий, чернобыльцам и другим льгот-
ным категориям граждан.

4. Муниципальный совет обязан назначить местный 
референдум в течение 30 дней со дня поступления в 
Муниципальный совет документов, на основании которых 
назначается местный референдум.

5. В местном референдуме имеют право участвовать 
граждане Российской Федерации, место жительства кото-
рых расположено в границах муниципального образова-
ния. Граждане Российской Федерации участвуют в местном 
референдуме на основе всеобщего равного и прямого воле-
изъявления при тайном голосовании.

Итоги голосования и принятое на местном референду-
ме решение подлежат официальному опубликованию (об-
народованию).

6. Принятое на местном референдуме решение 
подлежит обязательному исполнению на территории 
Муниципального образования и не нуждается в утверж-
дении какими-либо органами государственной власти, их 
должностными лицами или органами местного самоуправ-
ления.

7. Органы местного самоуправления обеспечивают ис-
полнение принятого на местном референдуме решения в 
соответствии с разграничением полномочий между ними, 
определенным Уставом Муниципального образования.

8. Решение о проведении местного референдума, а так-
же принятое на местном референдуме решение могут быть 
обжалованы в судебном порядке гражданами, органами 
местного самоуправления, прокурором, уполномоченными 
федеральным законом органами государственной власти.

9. Гарантии прав граждан на участие в местном рефе-
рендуме, а также порядок подготовки и проведения местно-
го референдума устанавливаются Федеральным законом от 
12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 
прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации» и принятым в соответствии с ним Законом 
Санкт-Петербурга от 19.03.2004 № 138-22 «О местном рефе-
рендуме в Санкт-Петербурге».»;

1.8. Пункт 5 статьи 7 Устава Муниципального образо-
вания исключить;

1.9. Подпункт 2 пункта 2 статьи 23 Устава 
Муниципального образования исключить;

1.10. В подпунктах «а» и «б» подпункта 2 пункта 7 ста-
тьи 30 Устава Муниципального образования слова «избира-
тельной комиссии муниципального образования» исклю-
чить;

1.11. Пункт 10 статьи 34 Устава Муниципального об-
разования изложить в следующей редакции: «10. В случае 
досрочного прекращения полномочий Главы местной ад-
министрации либо применения к нему по решению суда 

мер процессуального принуждения в виде заключения под 
стражу или временного отстранения от должности, а так-
же в период временного отсутствия: отпуск, командировка, 
временная нетрудоспособность, его полномочия временно 
исполняет заместитель Главы местной администрации.»;

1.12. Пункт 10 статьи 34 Устава Муниципального об-
разования читать как пункт 10-1 следующего содержания: 
«10-1 Глава местной администрации, в целях исключения 
конфликта интересов в местной администрации, не может 
представлять интересы муниципальных служащих в вы-
борном профсоюзном органе местной администрации в пе-
риод замещения им указанной должности.»;

1.13. Статью 37 Устава Муниципального образования 
исключить;

1.14. Пункт 1 статьи 40 Устава Муниципального образо-
вания изложить в следующей редакции: «1. Должность му-
ниципальной службы - должность в органе местного само-
управления, который образуется в соответствии с Уставом 
Муниципального образования, с установленным кругом 
обязанностей по обеспечению исполнения полномочий ор-
гана местного самоуправления или лица, замещающего му-
ниципальную должность.».

2. Настоящее Решение подлежит официальному опу-
бликованию после его государственной регистрации и 
вступает в силу после его официального опубликования. 

Глава 
Муниципального образования                      А.Ю. Белов

Решение Муниципального совета Муниципального об-
разования Муниципальный округ № 65 «О внесении измене-
ний в Устав Муниципального образования Муниципальный 
округ № 65» от 30.01.2023 г. № 171 зарегистрировано в 
Главном управлении Министерства юстиции Российской 
Федерации по Санкт-Петербургу и Ленинградской области 
15 февраля 2023 года

Государственный регистрационный номер: 
RU781640002023001


